+

鞍行审批复环〔2021〕5号
关于辽河油田公司未动用储量开发公司小47探井

项目环境影响报告表的批复

辽河油田公司未动用储量开发公司：

你单位报送的《辽河油田公司未动用储量开发公司小47探井项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经研究，现对《报告表》批复如下：

一、《报告表》编制规范，内容较全面，重点较突出，评价标准、评价因子等确定合理，污染防治对策建议可行，主要评价结论可信，可作为项目建设和环境管理的依据。
二、该项目位于台安县韭菜台镇韭菜台学校东350m，部署小47井主要勘探目标为小龙湾地区沙三上亚段天然气。本项目不新征土地。项目总投资1100万元，计划环保投资84.5万元。

三、根据《报告表》的环评结论及技术评估意见，认为在落实环评文件提出的各项污染防治措施和环境风险防范措施，确保污染物达标排放和环境安全的前提下，从环保角度，同意该项目建设。项目建设与运行管理中应重点做好以下工作：

1、施工期加强扬尘控制。柴油发电机应确保废气达标排放。

2、钻井废水随钻井泥浆采用“随钻处理工艺”处理；处理后达标废水进入回收罐，用泵提升回用于随钻处理中，钻井工程结束后回收罐内剩余水由罐车拉运至高升联合站处理达标后回注油气层。生活污水入室外移动式防渗旱厕。柴油机房、泥浆泵基础、罐区等做防渗处理，保护地下水。

3、项目优选低噪声的设备，高噪声的设备必须安置在封闭的车间内，并设减振基础，加强各类噪声设备运行维护，采取消声、隔声措施，确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的2类标准。

4、钻井废泥浆及岩屑实行泥浆不落地，钻井废弃泥浆采用“随钻处理工艺”处理。脱出的泥饼用铲车输送至泥饼暂存场地暂存转运处置，泥饼测定安全后，定期送辽河石油勘探局高升采油厂指定地点综合利用，岩屑定期送高升采油厂指定地点综合利用。生活垃圾分类，收集桶收集，探井结束后送至垃圾填埋场处置。

5、落实项目生态恢复和补偿措施，勘探工程不得占用征地范围外的土地，不得破坏周边植被，勘探结束后实施闭井，落实场地清理、土壤修复、生态恢复等工作。
四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时使用的环保“三同时”制度。项目竣工后，建设单位须按国家相关规定申领排污许可证，并按规定程序组织环保设施竣工验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。

五、由市生态环境局确定该项目环境保护监督检查单位。

二○二一年一月七日

抄送：吉林东北煤炭工业环保研究有限公司、市生态环境局
鞍山市行政审批局               2021年1月7日印发
PAGE
3